
Determinazione nr. 297 del 26/04/2023

Segretario Generale

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CAT. B3, POS. ECON. B3, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. DI CUI 
AGLI ARTT. 678 C. 9 E 1014 C. 3 E 4 DEL D. LGS. N. 66/2010 - COSTITUZIONE 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E DEFINIZIONE CALENDARIO DELLE PROVE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 224 del 23.03.2023, con la quale veniva indetto il Concorso 
pubblico per soli esami per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo, Cat. B3, Pos. Econ. 
B3, a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. di cui agli artt. 
678 c. 9 e 1014 c. 3 e 4 del D.lgs. n. 66/2010, approvando altresì il bando di concorso;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che l’art. 30 del suindicato Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 
dei Servizi disciplina la modalità di nomina e la composizione della Commissione esaminatrice di concorsi 
pubblici;

PRECISATO che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né coloro che 
ricoprano cariche politiche o siano rappresentanti sindacali o designati da Organizzazioni Sindacali o da 
Associazioni Professionali;

RITENUTO dover designare i membri esperti ed il segretario della Commissione esaminatrice per il 
Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo, Cat. B3, 
Pos. Econ. B3, a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. di cui 
agli artt. 678 c. 9 e 1014 c. 3 e 4 del D.lgs. n. 66/2010;

INDIVIDUATI, come segue, i componenti della Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per soli 
esami per per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo, Cat. B3, Pos. Econ. B3, a tempo 
pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. di cui agli artt. 678 c. 9 e 1014 
c. 3 e 4 del D.lgs. n. 66/2010:

1. Dott. EMILIO PIROLA Vice Segretario Comunale/Dirigente dell’Area Amministrativa del 
Comune di Trezzo sull’Adda - Presidente

2. Dott. SAMUELE GRIONI Responsabile del Settore Servizi alla Comunità del Comune di 
Trezzo sull’Adda - Membro

3. Dott.ssa STEFANIA MAPELLI Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di Trezzo 
sull’Adda – Membro

4. Dott.ssa ELENA CAMBIAGHI Responsabile del Settore Servizi di Supporto del Comune di Trezzo 
sull’Adda - Segretario

PRESO ATTO, pertanto, che non occorre corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice 
nessun compenso in quanto trattasi di personale interno già dipendente dell’ente;



RITENUTO di fissare il calendario delle prove come di seguito riportato:

- Prova scritta: 12.05.2023 alle ore 9:30 in modalità computer based, presso SELEXI TEST CENTER 
sito in via Gerolamo Vida, 11 – MILANO - https://www.selexitestcenter.it/it/index.php; 

- Prova orale: 18.05.2023 alle ore 9:00 presso la Biblioteca di Trezzo sull’Adda – Sala Consiliare in 
via Dante n. 12. Nel caso di un numero elevato di candidati la commissione si riserva di rinviare 
alla giornata del 19 maggio 2023, sempre a partire dalle ore 9:00, la conclusione delle prove.

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183;

VISTO il Decreto del Comune di Cassano d’Adda n. 1 del 03.01.2022, con il quale è stato nominato con 
decorrenza 01.01.2022, fino al 31.12.2025, il Dott. Fabrizio Brambilla quale Segretario titolare della Sede 
di Segreteria convenzionata di classe II tra i comuni di Cassano d’Adda e Trezzo sull’Adda;

CONSIDERATO che il visto di regolarità contabile non è necessario in quanto il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1. DI COSTITUIRE, come di seguito indicato, la Commissione esaminatrice per il Concorso pubblico 
per soli esami per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo, Cat. B3, Pos. Econ. B3, a 
tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. di cui agli artt. 678 
c. 9 e 1014 c. 3 e 4 del D.lgs. n. 66/2010:

- Dott. EMILIO PIROLA Vice Segretario Comunale/Dirigente del Comune di Trezzo sull’Adda – 
Presidente

- Dott. SAMUELE GRIONI Responsabile del Settore Servizi alla Comunità del Comune di Trezzo 
sull’Adda – Membro esperto

- Dott.ssa STEFANIA MAPELLI Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di Trezzo 
sull’Adda – Membro esperto 

- Dott.ssa ELENA CAMBIAGHI Responsabile del Settore Servizi di Supporto del Comune di Trezzo 
sull’Adda - Segretario verbalizzante

2. DI FISSARE, per le motivazioni e finalità indicate in premessa, il calendario delle prove come di 
seguito riportato:

- Prova scritta: 12.05.2023 alle ore 9:30 in modalità computer based, presso SELEXI TEST CENTER 
sito in via Gerolamo Vida, 11 – MILANO - https://www.selexitestcenter.it/it/index.php; 

- Prova orale: 18.05.2023 alle ore 9:00 presso la Biblioteca di Trezzo sull’Adda – Sala Consiliare in 
via Dante n. 12. Nel caso di un numero elevato di candidati la commissione si riserva di rinviare 
alla giornata del 19 maggio 2023, sempre a partire dalle ore 9:00, la conclusione delle prove.

3. DI TRASMETTERE il presente atto, al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Fabrizio Brambilla

Atto sottoscritto digitalmente

https://www.selexitestcenter.it/it/index.php
https://www.selexitestcenter.it/it/index.php



